
 
Prot. n. 17/B32/POF  Oria, li 07/01/2010 

 
 
 

− All’Albo della scuola 

− Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
di Brindisi 

− Al Centro Territoriale per l’impiego di Brindisi 

− Al Centro Territoriale per l’impiego di Francavilla F.na 

− All’Albo pretorio del Comune di Oria 

− Al sito della scuola: 
http://digilander.libero.it/secondocircolooria 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visto il Piano dell’Offerta Formativa 2009/10, regolarmente approvato dai competenti OO. 
CC. 

considerata la necessità di dare attuazione al Progetto “Teaching English!”, con destinatari i 
bambini di terza fascia della Scuola dell’Infanzia di questo C. D. 

visto il Contratto Integrativo di Circolo, approvato e sottoscritto in data 19//11/2009  
visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

visto il regolamento interno d’istituto per la selezione di esperti per particolari attività e 
insegnamenti approvato dal Consiglio di Circolo, ai sensi dell’art. 33, c. 2, lett. g) e 
dell’art. 40 del D.I. n. 44/01, in data 16/10/2008; 

 
D I S P O N E  

 
la pubblicazione del presente 

  

AVVISO PUBBLICO  
 

PER  IL  CONFERIMENTO  A  PERSONALE  ESPERTO DI  N.  3  INCARICHI  

DI  INSEGNAMENTO  DELLA  L INGUA  INGLESE  NELLA  SCUOLA  

DELL ’ INFANZIA  DEL  C.  D.  “C.  MONACO”  DI  ORIA  (BR) .  
 

 

 
 

 
 

 

                             
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO “C. MONACO” 

Via Cavour - 72024 ORIA (BR) 
Tel. 0831/845057 - Fax 0831/846007  
http://digilander.libero.it/secondocircolooria  

e-mail: BREE03500V@istruzione.it    
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
I candidati devono essere in possesso di Laurea in lingua straniera per l’insegnamento della Lingua Inglese 
nella scuola media o secondaria superiore o essere abilitati all’insegnamento dell’Inglese nella Scuola 
Primaria. Si prevede un impegno professionale di 20 ore per ciascuno dei tre moduli formativi programmati. Il 
compenso orario omnicomprensivo sarà di € 35,00. 

 
La domanda di ammissione alla procedura selettiva, redatta in carta semplice e corredata del curriculum vitae 

et studiorum, redatto preferibilmente in formato europeo, dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei 
dati personali e la dichiarazione che quanto riportato nel curriculum si intende dichiarato ai sensi del DPR n. 
445 del 28/12/2000. La stessa deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico e presentata brevi manu alla 
Segreteria o spedita a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, pena l’esclusione.  
Verranno prese in considerazione esclusivamente le domande pervenute entro e non oltre  le ore 13.00 del 
giorno 16/01/2010.  Non farà fede la data del timbro postale. Sulla busta dovrà essere riportata la dicitura 
“Candidatura Pr. Teaching English!”. 
 
Le domande saranno esaminate dal Dirigente Scolastico, unitamente ai docenti collaboratori ed ai docenti 
responsabili di ciascun plesso scolastico. Saranno oggetto di valutazione: 

• i titoli di studio  

• i titoli culturali  

• l’esperienza nel campo della docenza nell’ambito della Scuola dell’Infanzia 

• i pregressi rapporti di collaborazione con l’Istituzione scolastica. 
 

Sarà utilizzata la seguente griglia di valutazione  
 

Titoli di 
studio e 
culturali  

Laurea specifica                                                                                                      10 punti 
Abilitazione all’insegnamento dell’Inglese nella 
Scuola Primaria 

8 punti 

Seconda laurea 5 punti 
Corsi di specializzazione con attinenza alla 
tipologia di intervento   

2 punti per ogni corso 

Corsi di perfezionamento (annuali) con attinenza 
alla tipologia di intervento   

1 punto per ogni corso 

Pubblicazioni su riviste del settore   1 punto per ogni pubblicazione, 
fino ad un massimo di 6 punti 

Esperienza 
pregressa nel 

settore 

Esperienza professionale significativa nel settore 
formativo di pertinenza 

2 punti per ogni esperienza 
valida, fino ad un massimo di 
10 punti 

Titoli 
preferenziali  

Esperienze professionali significative svolte in 
collaborazione con  questa istituzione scolastica 

2 per ogni esperienza valida 
fino ad un massimo di10  punti 

 
Si valuta un solo titolo di studio per l’ammissione al presente bando. 
 
Espletata la procedura di selezione mediante valutazione comparativa, il D. S. convocherà gli aspiranti risultati 
idonei per un colloquio e per l’eventuale conferimento dell’incarico. 
 
Il presente bando verrà affisso in data odierna all’albo dell’Istituto Scolastico, pubblicato sul sito della scuola 
all’indirizzo http://digilander.libero.it/secondocircolooria/, trasmesso via e-mail a tutte le Istituzioni scolastiche 
della Provincia di Brindisi, recapitato al Comune di Oria (Br) per l’affissione all’Albo pretorio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      F.to Prof. Giovanni A. Nicolì 


